[image: image1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

19.07.2022

         №   923
О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Колпашевского района от 26.06.2015 № 625

«Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования
 «Колпашевский район»

В целях совершенствования порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 26.06.2015 № 625 «Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 11.04.2018 № 317, от 29.04.2019 № 428, от 10.03.2021 № 301, от 23.03.2022 №379) следующие изменения:
1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы по итогам последнего года её реализации учитываются при реализации новой муниципальной программы.»;

2) в пункте 10 слова «формирует предложение о внесении изменений в муниципальную программу на очередной финансовый год» заменить словами «формирует предложение о внесении изменений на очередной финансовый год и плановый период либо о досрочном прекращении муниципальной программы»;

3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Согласительная комиссия рассматривает полученную информацию, указанную в пункте 11 настоящего Порядка, и принимает решение о реализации муниципальных программ путём согласования проекта бюджета МО «Колпашевский район» на очередной финансовый год и плановый период.»;
4) в приложении №1:

подпункт 5) пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«5) если прогнозный и фактически достигнутый показатели мероприятия равны нулю, либо если
[image: image3.jpg]

= 0 (показатель не планировался), но мероприятие реализовано, и фактически достигнутый показатель мероприятия - больше 0, то:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

;».

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Врио Главы района

     А.Б.Агеев
Р.В.Морозова
5 17 53

пл

м

I

i

пл

м

ф

м

i

I

I





1

/

)

(